eosdemq; titulos Anacletus ii antipapa Innocentio ii Papæ oppositus, anno Christiano MCXXX Beneventi, die v Calend. Octob. ei confirmavit, imperante tum in Germania & Italia Lothario Saxone. Ac licet Rogerius anno MCXXXVI ab hoc Lothario totâ Italâ pulsus fuerit, tamen intravertentem illum annum, regresso istinc imperatore, amissa pleraque felicemarte recepit. Anno autem MCXXXIX, reliquis jam etiam omnib. recuperatis, cum Innocentium Papam bello se impetentem cepisset, ac mox cum honore dimisisset, ab eodem iisdem illis dignitatum titulis fuit ornatus, atque insuper Neapoli quoque urbe & oppidis quibusdam aliis, quæ hactenus sub imperio Græcorum manserant, donatus: quod tamen ab aliis memoratum silentio præterit Carolus Siganus. Qui idem satis evidenter demonstrat libro ultimo de regno Italæ, citatis tabulis publicis istâ ètate scriptis & signatis, Rogerii hujus posteros in Siciliæ rebus à me commeratos totam quidem illam Italæ partem, quæ regno Neapolitano continetur, cum urbe Neapoli possedisse, sed Siciliæ tantummodo reges, Apuliæ verò & Calabriæ duces, Capuæ principes, Neapolis, Salerni, Amalis dominos se appellasse. Quem morem durasse ad mortem usque Henrici vi imp. qui Siciliæ quoq; regnum nomine uxoris & filii administravit, obiitque anno MCXCVII, comperio. Persusum autem mihi habeo, dicitur regum Neapoli & ditionib. Neapolitanis tum primùm tributum esse, cum Carolus i Andegavensis Siciliâ ejectus à Petro Aragoniæ rege anno Christi MCCLXXXII, in partibus Italæ solummodo jam rerum potiretur, & titulo regio, cui assuetus erat, carere non vellet. Nam Fridericum quoque ii reperio in epistola, quam ad Cardinales anno MCCXXIX defendendi sui causâ contra intentatam sibi tertiam excommunicationem à Gregorio x Papâ scripsit, & in publicum emisit, nominasse se Romanorum imperatorem, Hierosolymæ (nam illic eodem anno mense Februario coronatus erat) & Siciliæ regem, nullâ Neapolitani regni factâ mentione. Igitur Carolus i. Andeg. ab Urbano iv primùm, deinde à Clemente iv Papâ contra Manfredum in Italianam vocatus, & Romæ jussu Clementis à Cardinale legato, Clemente ipso Perusii morante, anno Chr. MCCLXXXV solenni ritu, coronâ insignitus, Siciliæ regno excidit anno, ut jam dixi, MCCLXXXII, ac fato cessit anno MCCLXXXIII. Cui in regno Neapol. successit filius ejusdem nominis, Carolus scil. ii multorum librorum pater ex uxore Mariâ Vngaricâ: è quib. natu maximus Carolus Martellus Vngariam per matrem adeptus est: alter tertigenitus Robertus mortuo patre regnum Neapolitanum accepit anno MCCCIX, literarum & literatorum hominum Meccenas singularis. In hujus defuncti locum venit neptis ex Carolo filio præmortuo Ioanna i nupta primùm Andræ Vngaro agnato suo, deinde isto ob ignaviam interempto, Ludovico Tarentino item agnato, patrui scilicet magni nepoti, ab Vngariæ rege Ludovico regno ejecta, sed mox à pôtifice restituta, demum à Carolo Dyrrachino Vngaro anno Chr. MCCCLXXX aut strangulata, aut suffocata, cum à morte secundi mariti Ludovicum i Andeg. sibi adoptasset. Atque hic Carolus everso æmulo Ludovico, regnoq; occupato ad Vngariæ quoq; sceptrum ex Italia revocatus reginæ Vngaricæ fraude dicitur anno MCCCLXXXVI, superstitibus filio & filiâ relicitis. In Italia filius Ladislaus ei surrogatus ex voluntate plerorumque procerum, sed non sine æmulo regnum tenuit. Æmulus fuit Ludovicus ii Andeg. è priore genitus, ius patris repetens. Vicit tamen Ladislaus, regniq; pomæria dilatavit: iturus quoque longius, & forsan Italiam penè totam subacturus, nisi in medio rerum cursu mors eum abstulisset. Quod factum anno Christi

M^{CCCXIV}, regni ^{xix}. Cum liberos ipse non genuisset, hæredem habuit sororem Ioannam et fæminam impudicam, & valde variabilem, quæ primùm Ludovicum ⁱⁱ Andeg. secundi filium, deinde eo rejecto, Alfonsum Aragonensem cognomento Sapientem, & demum Alfonso quoq, reprobato, Renatum Andeg. Ludovici ⁱⁱ fratrem germanum adoptavit. Sed locum, quem semel cæperat, tenuit Alfonius regum sui sæculi longè optimus & clarissimus. Qui moriens sine prole legitimâ anno M^{CCCC}-^{IV} testamēto regnum hoc Neapolitanū legavit Ferdinando filio è concubina sibi nato. Atque is anno M^{CCCCXIV} fato consumptus cum regnasset annos ferè ^{xxxix}, successorem habuit Alfonsum ⁱⁱ ex se genitum, & Alfonsum ob tempestatē à Carolo ^{viii} Gallorum rege imminentem, cui sustinendæ parēt se non esse arbitrabatur, sponte cedens filio Ferdinando alaci juventū regnum tradidit. Sed & hic fulminantem fortunam declinans, & Carolo locum dans ad tempus, post ejus abitum itatim in regnum revo- catus, non totum biennium supervixit, resque omnes cum regno patruo suo Friderico reliquit. Fridericum sexennium non integrum regnante, Ludovicus ⁱⁱ Galliæ, & Ferdinandus ^v Aragoniæ reges inita inter se arcanā conspiratione, ne indicto quidem ex more bello, everterunt, & regnum ejus, uti convenerat, portionibus æquis diviserunt. Hi facti sui causas hasce prætulerunt. Gallus jus Renati Andeg. à Ioanna ⁱⁱ adoptati Carolo ^{viii} antecessori suo per testamenti tabulas transcriptum, & à Ca-rolo ad se devolutum esse dicebat. Hispanus regnum Neapolitanum seorsim quidem acquisitum fuisse ab Alfonso patruo suo, quod ad Aragoniam nihil pertineret, sed non sine regni Aragonici impendiis ajebat; atque ideò impendiorum fructum quoque aliquem ad reges Aragoniæ pervenire oportere contendebat. Sed accidit heic, quod solet ferè in negotiis hujusmodi accidere. Nam uterque rex πλεονέκτης expulso Friderico, regnoque occupato non diu concordes manere potuerunt. De fi-nibus enim in prædæ divisione cum non convenient, intra vertentem annum in bellum inciderunt: in quo Hispanus vīctor virtute Ferdinandi Consalvi, exterminato Gallo, qui prior injuriā Friderico inferenda fuerat, totum regnum rededit in potestatem suam, atque ad hæredes Carolum ^v nepotem ex filia, Philippum ⁱⁱ Hispaniarum regem pronepotem, Philippumque ⁱⁱ, qui nunc regnat, ab nepotem transmisit. Ita Siciliæ post separationem primam, quæ accidit tempore Caroli ⁱ Andegavensis, illa Italiae pars secundum jam sub uno communi rege conjuncta fuit: prius regnante Alfonso Sapiente, iterum sub hoc Ferdinando ^v. Conjunctio prior facta est circiter annum Christi M^{CCCCXXIIII}, posterior anno M^D ^{III} bello inter Gallum & Hispanum confecta. Duravit majestas regia Neapolitana ab eo tempore, quo Carolus ⁱ Andeg. Siciliâ excidit, usque ad nos per annos quasi CCCXXV.

TEMPORA REGNI HIEROSOLYMITANI AB EVROPAEIS INSTAVRATI.

Hierosolyma post excidium posterius in ruinis jacuit ad eandem ab Adriano imp. instauratam per annos circiter ^{lvii}. Instaurata autem quanquam à Romanis mutato nomine vocata sit Ælia Capitolina, tamen apud Iudeos & Christianos vetus nomen retinuit. Sed obscurior man-sit usque ad imperium Constantini Magni, qui insigni templo illic structo, & loco ob memoriam Servatoris nostri honorato clariorem & frequen-tiorem fecit. Dein cum tempore majora quoque incrementa cæpit sub

imperatorib. Romanis usq; ad annum Christi Dionysianū D C X V , quo capta est à Cosrōe rege Persarum & miserrimum in modum afflita , ac penè sine habitatore relictā : qui annus ab instaurazione Adrianæ fuit ccc LXXXVIII , à desolatione Vespasianæ D X L V , imperante Constantinopoli Heraclio . Cujus operā ac studio cum se recollegisset , anno Christi D C XXXVI à Saracenis Orientem tunc vastantibus occupata , & sordibus Mahometanis foedata eorundem Saracenorum imperio ac libidini obnoxia mansit per annos cccc LXIII . In cujus temporis fine à Christianis Europæis principe Godofrido Bullionæ Lotharingiæ duce recuperata est exterminatis Saracenis anno Christi M X C I X ipsis Eidib. Iulii , novoque regno illic instituto , idem Godofridus primus rex declaratus , corona spineā insignitus est die XI Kalend. Augusti . Quo ex hac vita abrepto anno proximè sequente M C frater ejus Balduinus successor ei datus fuit. Regnum verò illud non solū Palæstinam & Iudæam , sed optimam quoque & maximam partem reliquæ Syriæ comprehendit. Balduino 1 defuncto alter ejusdem nominis surrogatus fuit anno Christiano M C XVII prid. Kalend. April. qui captus à Turcis in prælio , & post xviii menses , datis obsidibus libertati redditus magnis cladibus hostes affecit , & regnum feliciter ampliavit : mortuusq; anno M C XXXI successorem accepit Fulconem Andegavensem . Fulco cum regnasset annos XI & bimestre ac dies aliquot , locum filio dedit Balduino III anno Christiano M C XLII , medio mense Novembri . Et is regno potitus annis XX cum trimestri hæredem & successorem reliquit fratrem suum Almericum , qui bello Ægyptum invasit , & Saracenis Damiatam ac Pelusium ademit , defunctus anno regni XI , Christi M C LXXXIII die V Eid. Iulii : in cujus locum venit Balduinus IV ejusdem filius natus tum annos XIV . Hic lepræ infectus cum liberis non gigneret , ex voluntate ordinum hæredem regni instituit moriturus Balduinum v adhuc puerum è sorore suâ natum , curè Comitis Tripolitani commendatum . Sed eo quoq; statim post avunculum defuncto , vitricus ipsius Guido Lusignanus regnum invasit anno Christiano M C LXXXIV , indignissimè id ferente Comite Tripolitano . Vnde discordia inter regni proceres orta Saladinum Saracenum Ægypti regem potentissimum , qui aliquot ante annos dominum suum Calipham in Ægypto interemerat , ac regnum invaserat , in Palæstinam attraxit : ille verò occasionem rapiens non regionem solùm depopulatus est , sed ipsam metropolim , regni caput , Hierosolymam expugnatam Christianis ademit . In qua calamitate nihilominus plauit reliquiis Christianorum de regni jure inter se contendere , & scindi in partes : actumque tum sine dubio de omni fortunâ eorum fuisse , nisi ex Germania , Gallia , Anglia , Italia , Pannonia , quò fama calamitatis per volarat , auxilia opportuna & frequentia alia post alia advenissent , quæ cursum victoriarum Saladini inhibuere , & Ptolemaida , aliasque regni partes Christianis restituerunt . Interim & factiones durarunt in Palæstina , & Saladinus , terror Christianorum , è vita decessit , & regni αἰώνια anno Christi M C XVII ad Ioannem Brennensem Gallum virum imprimis fortè delatum est , ac Tyri corona ei imposta , & ab eodem anno sequenti Damiata Ægypti obsessa captaque , Hierosolymâ tamen in potestate Saracenorum manente , culpâ præcipue ambitiosissimi legati Papalis , per quam Damiata etiam rursum amissa . Postremò Fridericus II imperator ductâ in uxorem Iole filiâ Ioannis Brennensis , qui auxiliu rogandi causâ in Italiam venerat , ac jure regni Hierosolymitani in dotem accepto , in Palæstinam profectus terrore exercitus sui eò compulit Soldanum Saracenorum , ut Hierosolymâ decederet . Ita ipse cum suis urbem